
4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības 
palielināšana” 1. kārtas 2. uzsaukums

Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā



2

1. Projekta iesnieguma sagatavošana



3

ATKLĀTA PROJEKTU IESNIEGUMU 
ATLASE

Ministru kabineta 2024. gada 12. marta
noteikumi Nr. 173

02.06.2025.
4.3.5.1. Sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu 
pieejamības palielināšana

https://likumi.lv/ta/id/350483
https://likumi.lv/ta/id/350483
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-1
https://www.cfla.gov.lv/lv/4-3-5-1-k-1


KPVIS e-vides lietotājs

1
Līgums par KPVIS e-vides 

izmantošanu

2
Projekta iesniegums KPVIS 

e-vidē

3

https://www.cfla.gov.lv/lv
/par-e-vidi

Projekta iesnieguma sagatavošana (1)

https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-e-vidi


5

Projekta iesnieguma sagatavošana (2)

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnU
rl=%2f

https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f
https://projekti.cfla.gov.lv/Login/Index?ReturnUrl=%2f


Projekta iesnieguma sagatavošana (3)

6

Projekta iesnieguma 
sadaļas un pielikumi

Kontrole 



Projekta iesnieguma sagatavošana (4)

7



8

Projekta iesnieguma sagatavošana (5)

Norāda informāciju par 
aktivitātēm, pasākumiem u.tml. 

darbībām, kas tiks veiktas attiecīgās 
projekta darbības īstenošanas laikā

Ja nepieciešams, izveido apakšdarbības, 
piemēram, projektēšana, autoruzraudzība, 

būvuzraudzība



9

Projekta iesnieguma sagatavošana (6)

MK noteikumu  
4. punkts



10

Projekta iesnieguma sagatavošana (7)



HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu” 
(kvalitātes kritērijs Nr. 4.7)

HP darbībām jānorāda
pamatojums, kas izriet no 

projekta satura.



Projekta iesnieguma sagatavošana (8)

12

PROJEKTA IZMAKSAS IR ATTIECINĀMAS NO DIENAS, KAD NOSLĒGTA VIENOŠANĀS VAI 
LĪGUMS PAR PROJEKTA ĪSTENOŠANU 



Budžeta kopsavilkums

Izmaksas, ievērojot MK noteikumu 21.1. apakšpunktā noteiktos % ierobežojumus

7.1. + 7.2 + 7.3 kopā nepārsniedz 10% no MK noteikumu 18.1. apakšpunktā noteikto 

atbalstāmo darbību attiecināmajām izmaksām

13



Budžeta kopsavilkums

Izmaksas, ievērojot MK noteikumu 23. punktā noteikto:

Dienas aprūpes pakalpojumiem – Dienas aprūpes centrs un specializētās darbnīcas (8,25 

euro/stundā) 31 670 euro 24 mēnešos 1 personai

Aprūpes pakalpojumiem mājās - Grupu māja (dzīvoklis) (1705 euro/mēnesī) 40 918 euro 24 

mēnešos 1 personai

14



Budžeta kopsavilkums

Izmaksas, ievērojot MK noteikumu 20.1.2.1. apakšpunktā noteiktos 66’324,00 euro par 

vienu izveidojamo sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanas vietu

Budžeta pozīcijas Nr.7, Nr.6.2., Nr.6.3.1.1, Nr.9:

• projekta īstenošanu pamatojošās dokumentācijas izstrāde, izņemot projekta iesnieguma
izstrādi;

• jaunu būvju būvniecība, esošu būvju un telpu pārbūve vai atjaunošana, tai skaitā
būvekspertīze, būvuzraudzība, autoruzraudzība, ārējo inženiertīklu būvniecība, pārbūve vai
atjaunošana un teritorijas labiekārtošana;

• materiāltehniskā nodrošinājuma iegāde;

• specializēto transportlīdzekļu iegāde mērķa grupas personumobilitātes nodrošināšanai;

• nekustamā īpašuma iegāde.

15



Projekta iesnieguma sagatavošana (9)

16

Ja kāds no papildus pievienojamiem pielikumiem 
pieejams pašvaldības vai citā tīmekļvietnē,

norādīt tīmekļvietnes adresi attiecīgajā 
projekta iesnieguma sadaļā



Projekta iesnieguma sagatavošana (10)

17



18

2. Projektu iesniegumu vērtēšanas kārtība



Vērtēšanas kārtība (1)

CFLA lēmumu par projekta iesnieguma 
apstiprināšanu, apstiprināšanu ar 
nosacījumu vai noraidīšanu pieņem 
trīs mēnešu laikā no projektu iesniegumu 
iesniegšanas beigu termiņa

19

02.06.2025.

PI iesniegšana

02.09.2025.

Lēmuma 
pieņemšana

* Vērtēšanas termiņu var pagarināt uz laiku, kas nav

ilgāks par sešiem mēnešiem no projekta iesnieguma
iesniegšanas beigu datuma



20

Projektu iesniegumu vērtēšanas 
komisija vērtē projektu 

iesniegumus saskaņā ar 
projektu iesniegumu vērtēšanas 
kritērijiem izvērtējot kritērijus 

šādā secībā:

Vērtēšanas kārtība (2)

Vērtē kvalitātes kritērijus Nr. 4.1., 
4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. un 4.7.

Vērtē kvalitātes kritērijus 
Nr. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. un 4.7.

Ja projekta iesniegums neatbilst kādam no 
kvalitātes kritērijiem 

(izņemot kritēriju. Nr. 4.6.)
Nr. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5. vai 4.7. 

vērtēšanu neturpina

Ja projekta iesniegums atbilst kvalitātes 
kritērijiem Nr. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., un 

4.7. un saņēmis
vismaz 21 punktu,

tad turpina izvērtēt pārējos kritērijus

Izslēgšanas noteikumi



Vērtēšanas kārtība (3)

21

Kvalitātes kritēriji Nr. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 4.5., 4.6. un 4.7.

Kvalitātes kritērijs Punkti

4.1. Pašvaldībā ir pieprasījums pēc projektā plānotā sabiedrībā balstītā sociālā pakalpojuma
izvēlētajai mērķa grupai (neprecizējams, min.punktu skaits – 2 punkti)

0 – 6 punkti

4.2. Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamība pašvaldībā (neprecizējams, 
min.punktu skaits – 4 punkti)

0 - 13 punkti

4.3. Sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma sniegšanas teritorijas (adrese) pieejamība ar
sabiedrisko transportu (nepiemēro pakalpojumiem, kurus nodrošina personas mājoklī 
(neprecizējams, min.punktu skaits – 4 punkti)

0 – 9 punkti

4.4. Veidojamā sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma sniegšanas vieta plānota integrētā vidē,
ņemot vērā pašvaldībās esošo vispārējo pakalpojumu (ārstniecības iestādes, izglītības iestādes,
kultūras iestādes u.c.) pieejamību (neprecizējams, min.punktu skaits – 2 punkti)

0 – 4 punkti

4.5. Sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma kvalitāte un neatkarīgas dzīves veicināšana
(piemēram, paredzot veicināt mērķa grupas personas pašaprūpes spēju uzturēšanu, atbalsta
sniegšanu lēmumu pieņemšanā par ikdienas aktivitātēm), pakalpojuma kvalitātes un mērķa
grupas personu dzīves kvalitātes uzraudzība (neprecizējams, min.punktu skaits – 6 punkti)

0 – 11 punkti

4.6. Horizontālais princips “Vienlīdzība, iekļaušana, nediskriminācija un pamattiesību
ievērošana” (precizējams, min.punktu skaits – 2 punkti)

0 – 5 punkti

4.7. Horizontālais princips “Nenodarīt būtisku kaitējumu (neprecizējams, min.punktu skaits 
– 3 punkti)

0 – 5 punkti



• 4.5.1. Projektā plānota sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma sniegšana personām ar ļoti smagiem
funkcionāliem traucējumiem vai personām ar demenci (3 punkti)

• 4.5.2. Projekta iesniegumā ir norādīts plāns/prognoze par sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma sniegšanai
nepieciešamo cilvēkresursu pieejamību (sociālais darbinieks, sociālais aprūpētājs, aprūpētāji u.c.) (2 punkti)

• 4.5.3. Projekta iesniegumā ir norādīts plāns, kā sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma sniegšanā iesaistītajiem
speciālistiem tiks nodrošinātas zināšanas par uz mērķa grupas personu vērsta pakalpojuma sniegšanas principiem
un specifisku aprūpes vajadzību nodrošināšanu mērķa grupas personām, piemēram, personām ar demenci,
personām ar smagiem pašaprūpes ierobežojumiem (2 punkti)

• 4.5.4. Sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma sniegšanā plānota digitālo risinājumu nodrošināšana (2 punkti)

• 4.5.5. Projekta iesniegumā ir norādīts, kā tiks nodrošināta sabiedrībā balstīta sociālā pakalpojuma kvalitātes un
klientu dzīves kvalitātes uzraudzība (2 punkti)

22

Kvalitātes kritērijs Nr. 4.5. kritērijs



izslēgšanas 
noteikumi

Kvalitātes 
kritēriji

vienotie, 
vienotie 
izvēles, 

specifiskie 
atbilstības  

kritēriji

23

Vērtēšanas kārtība (4)

Atbilstošos projektus sarindo prioritārā secībā, priekšroku dodot projektam 
ar augstāko punktu skaitu kvalitātes kritēriju vērtējumā

Vienādu punktu gadījumā prioritāro secību veido projekti, kam lielāks 
punktu skaits šādos kritērijos, ievērojot šādu secību:

• kritērijs 4.2.;
• kritērijs 4.1.;
• kritērijs 4.5.

Ja vienāds punktu skaits ir visos iepriekš minētajos kritērijos, projektus 
sarindo to iesniegšanas secībā.



24

Vērtēšanas kārtība (5)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu pieņem, 
ja izpildīti visi nosacījumi:

projekta iesniegums atbilst projektu 
iesniegumu vērtēšanas kritērijiem

projektu iesniegumu atlases ietvaros

ir pieejams finansējums projekta īstenošanai

Uz projekta iesniedzēju nav attiecināmi 
izslēgšanas noteikumi un sankcijas 



25

Vērtēšanas kārtība (6)

Lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu ar nosacījumu pieņem, ja projekta 
iesniedzējam jāveic CFLA noteiktās darbības, lai projekta iesniegums pilnībā atbilstu 

projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un projektu varētu atbilstoši īstenot

Ja projekta iesniedzējs neizpilda lēmumā ietvertos nosacījumus
vai neiesniedz precizēto projekta iesniegumu lēmumā 

norādītajā termiņā projekta iesniegums tiek  par noraidītu

Ja nosacījumi tiek izpildīti, CFLA izdod atzinumu par 
lēmumā noteikto nosacījumu izpildi!



26

Vērtēšanas kārtība (7)

Lēmumu par projekta iesnieguma noraidīšanu pieņem, 
ja iestājas vismaz viens no nosacījumiem:

➢uz projekta iesniedzēju attiecas vismaz viens no izslēgšanas noteikumiem vai ir
noteiktas starptautiskās vai nacionālās sankcijas;

➢projekta iesniegums neatbilst projektu iesniegumu vērtēšanas kritērijiem un
nepilnības novēršana ietekmētu projekta iesniegumu pēc būtības;

➢pasākuma projektu iesniegumu atlases ietvaros nav pieejams finansējums projekta
īstenošanai;

➢projekta iesniedzējs ir radījis mākslīgus apstākļus vai sniedzis faktiskajiem
apstākļiem būtiski neatbilstošu informāciju, lai gūtu priekšrocības salīdzinājumā ar
citiem projektu iesniedzējiem vai lai sadarbības iestāde pieņemtu tam labvēlīgu
lēmumu.



Vērtēšanas kārtība (8)

27

PI iesniegšana

02.06.2025. 02.09.2025.

Lēmums

no 03.09.2025.

Vienošanās 
slēgšana 

līdz 03.10.2025.

Nosacījumu izpilde

līdz 04.11.2025.

Precizējumu 
vērtēšana

no
05.11.2025.

Vienošanās 
slēgšana 



Paldies par uzmanību!

Ieva Šakena, Infrastruktūras projektu atlases nodaļas vadošā eksperte
ieva.sakena@cfla.gov.lv, 

tel. 28559520


	Default Section
	Slide 1: 4.3.5.1. pasākuma “Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu pieejamības palielināšana” 1. kārtas 2. uzsaukums  Projekta iesnieguma sagatavošana un ieskats vērtēšanas kārtībā 
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: Projekta iesnieguma sagatavošana (2)
	Slide 6: Projekta iesnieguma sagatavošana (3)
	Slide 7: Projekta iesnieguma sagatavošana (4)
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11: HP “Nenodarīt būtisku kaitējumu”  (kvalitātes kritērijs Nr. 4.7)
	Slide 12: Projekta iesnieguma sagatavošana (8) 
	Slide 13: Budžeta kopsavilkums
	Slide 14:                     Budžeta kopsavilkums    Izmaksas, ievērojot MK noteikumu 23. punktā noteikto: Dienas aprūpes pakalpojumiem – Dienas aprūpes centrs un specializētās darbnīcas (8,25 euro/stundā) 31 670 euro 24 mēnešos 1 personai Aprūpes pakalp
	Slide 15: Budžeta kopsavilkums 
	Slide 16: Projekta iesnieguma sagatavošana (9)
	Slide 17: Projekta iesnieguma sagatavošana (10)
	Slide 18
	Slide 19: Vērtēšanas kārtība (1)
	Slide 20: Vērtēšanas kārtība (2)
	Slide 21: Vērtēšanas kārtība (3) 
	Slide 22
	Slide 23: Vērtēšanas kārtība (4)
	Slide 24: Vērtēšanas kārtība (5)
	Slide 25: Vērtēšanas kārtība (6)
	Slide 26: Vērtēšanas kārtība (7)
	Slide 27: Vērtēšanas kārtība (8)
	Slide 28


